
UCHWAŁA NR XIV/103/2016
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Radowice”

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2015 r., poz. 1515, zm. poz. 1045 i 1890.) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1651, zm. poz. 1045.) Rada Gminy Trzebiechów uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  projekt   
planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Radowice”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: 454B8A68-4B3F-4084-B65F-CA5C22B8A16F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Rezerwat przyrody „Radowice” powstał na podstawie Rozporządzenia Wojewody Lubuskiego Nr 5 z dnia 3
marca 2000 (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego nr 5 z 15.03.2000 r.). Rezerwat zajmuje 55,60 ha
znajduje się na terenie gminy Sulechów oraz sołectwa Podlegórz gm. Trzebiechów. Celem jego ochrony jest
zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych zbiorowisk łęgu jesionowo –
olszowego i lasu dębowo - grabowego na silnie urzeźbionej krawędzi wysoczyzny polodowcowej Dlatego, też
ważnym jest utworzenie planu ochrony walorów przyrodniczych rezerwatu.

Podstawą merytoryczną działań ochronnych w rezerwacie jest projekt planu ochrony opracowany dla
rezerwatu „Radowice” na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.:
Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 ze zmianami).

W planie ochrony rezerwatu „Radowice” określono działania ochronne polegające na utrzymaniu walorów
przyrodniczych, oraz osiągnięcie celów ochrony obowiązujących w rezerwacie. Zabiegi ochronne, które zostały
ustalone w oparciu o diagnozę stanu przyrody rezerwatu, biorąc pod uwagę dynamikę procesów
przyrodniczych, stwierdzone działania te wspomagać będą jedynie, w razie konieczności, naturalne procesy
przyrodnicze.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody projekt planu ochrony rezerwatu przyrody wymaga
zaopiniowania przez właściwą radę gminy.

W związku z powyższym, uważa się za stosowne pozytywne zaopiniowanie projektu zarządzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp w sprawie ustanowienia planu ochrony dla
rezerwatu przyrody” Radowice”, gdyż stwarza szanse skutecznej ochrony rezerwatu.

Id: 454B8A68-4B3F-4084-B65F-CA5C22B8A16F. Uchwalony Strona 1




